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Poezja w teatrach, poezja w muzeach, domach kultury, w klubach i kawiarniach, poezja na Rynku

Głównym i w Ogrodzie Botanicznym, na jedną wyjątkową noc z 10 na 11 września (sobota/niedziela),

opanuje cały Kraków. Wszystko to za sprawą Nocy Poezji – wydarzenia, które w tym roku odbędzie się

po raz pierwszy i które dołącza do organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa cyklu Krakowskich

Nocy.

W ramach Nocy Poezji odbędzie się 28 wydarzeń. Wstęp na wszystkie będzie bezpłatny. W

przypadku trzech wydarzeń (w związku z ograniczoną ilością miejsc) obowiązywać będą

bezpłatne wejściówki.

A co czeka miłośników poezji, którzy weekend 10/11 września postanowią spędzić w Krakowie?

„Przede wszystkim spotkania z liryką polską, bardami poezji śpiewanej oraz wybitnymi polskimi

poetami, reprezentującymi różne nurty polskiej poezji. W atrakcyjnie zaaranżowanych

poetyckich turniejach i pojedynkach zmierzą się wybitni twórcy słowa, odbędzie się także wiele

koncertów i spektakli poetyckich” – wymieniał Stanisław Dziedzic, Dyrektor Wydziału Kultury i

Dziedzictwa Narodowego UMK.

W programie znajdzie się m. in. widowisko multimedialne przedstawiające spotkanie

dwóch największych polskich poetów - Adama Mickiewicza i Juliusza Słowackiego na

krakowskim Rynku, z udziałem Wojciecha Malajkata, Zbigniewa Zamachowskiego, Mirosława

Czyżykiewicza, Andrzeja Garczarka, artystów Baletu Dworskiego „Cracovia Danza”,

Krakowskiego Teatru Tańca oraz aktorów Teatru KTO; specjalna edycja Krakowskiego

Salonu Poezji Anny Dymnej w Teatrze im. Juliusza Słowackiego, w której swój udział

zapowiedzieli Julia Hartwig, Ewa Lipska, Urszula Kozioł, Ryszard Krynicki, Leszek A. Moczulski,

Jan Polkowski, Janusz Szuber i Bohdan Zadura. Bezpłatne wejściówki do odbioru od 5 września w

kasie Teatru (od godz. 10.00) oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11

(w godz. 9.00-19.00); projekt Lektury mistrzów, w ramach którego wybitni aktorzy – Anna

Polony, Anna Dymna, Jacek Romanowski i Jerzy Trela – będą czytać swoje ulubione wiersze. 

Bezpłatne wejściówki do odbioru od 5 września w siedzibie PWST (w godz. 9.00-15.00) oraz w

Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11 (w godz. 9.00-19.00).

W Teatrze Lalki, Maski i Aktora „Groteska” odbędzie się koncert poetycki „W stronę Teatru

Słowa”, realizowany z inicjatywy ZASP z okazji jubileuszu 70-lecia powstania Teatru

Rapsodycznego w Krakowie. Teksty Karola Wojtyły, Mieczysława Kotlarczyka oraz innych

poetów romantycznych i współczesnych przedstawią artyści Teatru Rapsodycznego, Teatru

Remedium Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz recytatorzy Ogólnopolskiego Konkursu

Recytatorskiego. Bezpłatne zaproszenia do odbioru od dnia 5 września w Centrum Obsługi

Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11 (w godz. 9.00-19.00).

W Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” zostanie zaprezentowany widowiskowy

spektakl poetycko-muzyczny „Miłosz – twarzą do Pacyfiku” z udziałem znakomitych artystów

sceny – Anny Tomaszewskiej, Joanny Masztalerz, Natalii Strzeleckiej, Tomasza Międzika i Rafała

Dziwisza  oraz muzyków – Grzegorza Frankowskiego (kontrabas), Michała Nagy (gitara), Stefana

Błaszczyńskiego (flety, instrumenty perkusyjne) i Olega Dyyaka (akordeon, klarnet, instrumenty

perkusyjne).



Z kolei w Domu Kultury „Podgórze”, w nowej siedzibie przy ul. Sokolskiej 13, w ramach

Podgórskiej Sceny Poezji można będzie usłyszeć Bożenę Adamek, która wyrecytuje „Poemat bez

bohatera” Anny Achmatowej, a w Dworze Czeczów (ul. ks. J. Popiełuszki 36) czytane będą

wiersze o szkole, co więcej każdy może przynieść ze sobą swój ulubiony wiersz.

W programie Nocy znajdują się także liczne spotkania poetyckie, w tym spotkania autorskie z

Marcinem Baranem, Jerzym Gizellą, Krzysztofem Lisowskim, Stanisławem Stabro, Andrzejem

Warzechą, Adamem Ziemianinem, koncerty piosenki poetyckie, a także czytanie poezji.  W

ramach zainicjowanego przez Teatr Nowy projektu „Różewicz rozproszony” wiersze Tadeusza

Różewicza będą czytać Krystyna Czubówna, Joanna Senyszyn, Iwona Bielska, Edward

Linde-Lubaszenko, Tadeusz Kwinta i Piotr Sieklucki.

Podczas Nocy Poezji nie zabraknie także artystów Piwnicy Pod Baranami, czy Kabaretu Loch

Camelot. Uczestnicy będą mogli posłuchać Agnieszki Chrzanowskiej, Agnieszki Grochowicz,

Agnieszki Rősnerówny, Pauliny Bisztygi oraz występującego gościnnie zespołu Translola,

wykonującego teksty syberyjskiej poetki Yanki Dyagilevej.

Noc Poezji to ostatnie wydarzenie z cyklu Krakowskie Noce, które odbędzie się w tym roku. Do

tej pory odbyły się cztery noce – Muzeów (maj), Teatrów (czerwiec), Jazzu (lipiec) i Noc Cracovia

Sacra (sierpień). Tegoroczna edycja Krakowskich Nocy otrzymała dofinansowanie z Funduszy

Europejskich w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata

2007–2013.

Ideą projektu Noc Poezji, podobnie jak całego cyklu Krakowskie Noce, jest popularyzacja

uczestnictwa w kulturze, poprzez tworzenie bezpłatnej oferty atrakcyjnych niestandardowych

imprez adresowanych zarówno do mieszkańców naszego miasta jak i odwiedzających je gości i

turystów. Noc Poezji to promocja Krakowa jako miasta literatury, miasta noblistów, miasta

poezji i poetów. To także promocja samych poetów i ich twórczości. W realizację tegorocznej,

pierwszej edycji Nocy Poezji włączyło się 20 podmiotów (instytucji kultury, podmiotów

gospodarczych i organizacji pozarządowych), w tym krakowskie środowiska literackie. Swoje

wnętrza nieodpłatnie udostępniły m. in. kawiarnia Nowa Prowincja, Vis à a vis, Instytut Sztuki

(Teatr 38 oraz Klub Pod Jaszczurami), MCK (sala panoramiczna). W organizację pierwszej Nocy

Poezji aktywnie włączył się Śródmiejski Ośrodek Kultury, udostępniając przestrzenie siedziby

przy ul. Mikołajskiej 2 oraz Klubu Dziennikarzy Pod Gruszką, ul. Szczepańska 1.

 Organizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa, współorganizatorem jest Teatr KTO.

Patronat medialny nad tegoroczną edycją Nocy Poezji objęli: TVP Kraków, Gazeta Wyborcza,

portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL i miesięcznik Karnet. Współpracę

redakcyjną zapewnia radio RMF Classic.

 Dodatkowe informacje są dostępne na stronach internetowych: www.krakowskienoce.pl (KF).
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